

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Федеральное государственное казенное военное образовательное учреждение высшего образования «Краснодарское высшее военное авиационное училище летчиков имени Героя Советского Союза А.К. Серова» Министерства обороны Российской Федерации

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	120/149	120/149	0/0	57/74	44/54	10/10	1/1	0/0	8/10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	182	182	0	74	57	10	1	0	40
из них женщин	34	34	0	24	7	2	1	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация локальная	вибрация общая	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
21340001	Помощник начальника (по работе с верующими военнослужащими)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление																								
Штаб																								
Пункт управления																								
Группа (аэронавигационной информации)																								
21340002	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21340003	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Метеорологическое отделение																								
21340004	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Служба защиты государственной тайны

Группа (технической защиты информации)

21340005	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21340006	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Финансово-экономическая служба

Отдел (учета материальных средств)

21340007	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Отдел материально-технического обеспечения

Инженерно-аэродинамическая служба

21340008	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Авиационно-техническая служба

21340009	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340010	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

1 авиационный факультет (базовой подготовки)

12 кафедра навигации и боевого применения

21340011	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340012	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340013	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340014	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

13 кафедра аэродинамики и динамики полета

21340015	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340016	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

14 кафедра (конструкции и эксплуатации самолетов и двигателей)

21340017	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Учебная лаборатория

21340018	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

15 кафедра авиационного и радиоэлектронного оборудования

21340019	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340020	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Учебная лаборатория (радиоэлектроники)

21340021A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340021-1A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-------------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340021A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340021-2A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-------------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340021A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340022A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340022-1A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-------------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340022A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340022-2A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-------------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340022A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340022-3A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-------------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340022A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Учебная лаборатория (связи и РТО)

21340023	Инженер ФСБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	-------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

21340024	Техник ФСБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----------	------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Отдельная дисциплина (тренажерной подготовки)

Учебная лаборатория (пилотажных автоматических комплексов)															
21340025	Инженер	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340026	Инженер-программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340027	Инженер-программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340028	Инструктор	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
21340029	Инструктор	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
21340030	Техник	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебная лаборатория (дальней и военно-транспортной авиации)															
21340031	Инженер	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340032	Инженер-программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340033	Инженер-программист	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340034	Инструктор	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
21340035	Инструктор	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
21340036	Техник	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебная лаборатория (боевых комплексных тренажеров)															
21340037	Инженер ИВС	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340038	Инженер-программист ИВС	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340039	Инженер-программист ИВС	-	-	2	-	-	-	2	-	-	1	Нет	Нет	Нет	Нет
21340040	Инструктор ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
21340041	Инструктор ИВС	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
21340042	Техник ИВС	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебный кабинет (тренажной подготовки)															
21340043	Заведующий кабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
101 кафедра гуманитарных и социально-экономических дисциплин															
21340044	Профессор ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340045А	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340045-1А	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340045А	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340045-2А	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
(21340045А)	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
104 кафедра физики и электротехники															
21340047	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебная лаборатория (физики)															
21340048	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21340049	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
105 кафедра механики															
21340050	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
107 кафедра иностранных языков															
21340051	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
108 кафедра (боевых авиационных комплексов)															
21340052	Доцент ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
109 кафедра русского языка															
21340053	Доцент ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебный кабинет															

21340054	Лаборант ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цикл эксплуатации авиационной техники (и войскового ремонта)																						
21340055А	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21340055-1А (21340055А)	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21340055-2А (21340055А)	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21340055-3А (21340055А)	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21340056А	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21340056-1А (21340056А)	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21340056-2А (21340056А)	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21340056-3А (21340056А)	Преподаватель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебный аэродром																						
21340057	Делопроизводитель ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа обслуживания и ремонта (самолетов и авиационных двигателей)																						
21340058	Начальник группы ИВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340059	Инструктор ИВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340060	Авиационный техник по планеру и двигателям ИВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа обслуживания и ремонта (авиационного вооружения)																						
21340061	Начальник группы ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340062	Инструктор ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340063	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа обслуживания и ремонта (авиационного оборудования)																						
21340064	Начальник группы ИВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340065	Инструктор ИВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340066	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию ИВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа обслуживания и ремонта (радиоэлектронного оборудования)																						
21340067	Начальник группы ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340068	Инструктор ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340069	Авиационный техник по радиооборудованию ИВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-тренировочный комплекс (позиции и подготовки ракет)																						
21340070	Инженер ИВС	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340071	Инженер ИВС	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340072А	Инструктор ИВС	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340072-1А (21340072А)	Инструктор ИВС	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340073А	Инструктор ИВС	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21340073-1А	Инструктор ИВС	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет





Научно-исследовательский отдел															
Научно-исследовательская лаборатория															
21340120	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Заместитель начальника училища по материально-техническому обеспечению-начальник отдела материально-технического обеспечения

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 03.06.2019

полковник Тхоров В.С.  
 Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
 Заместитель начальника финансовой службы

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 03.06.2019

гражданский персонал  
 Алборов А.В.  
 Ф.И.О.

Председатель профсоюзного комитета  
 училища

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 03.06.2019

гражданский персонал  
 Калашников С.М.  
 (Ф.И.О.)

Специалист по кадрам

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 03.06.2019

гражданский персонал  
 Проневич С.И.  
 (Ф.И.О.)

Начальник отделения по охране труда и технике безопасности

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 03.06.2019

гражданский персонал Пняк С.П.  
 (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3363 \_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 03.06.2019

Цыбулин Д.Ю.  
 (Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное казенное образовательное учреждение высшего образования «Краснодарское высшее военное авиационное училище летчиков имени Героя Советского Союза А.К. Серова» Министерства обороны Российской Федерации

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Управление			4	5	6
Штаб					
Пункт управления					
Группа (авронавигационной информации)					
Метеорологическое отделение					
Служба защиты государственной тайны					
Группа (технической защиты информации)					
Финансово-экономическая служба					
Отдел (учета материальных средств)					
Отдел материально-технического обеспечения					
Инженерно-авиационная служба					
Авиационно-техническая служба					
I авиационный факультет (базовой подготовки)					
12 кафедра навигации и боевого применения					
13 кафедра аэродинамики и динамики полета					
14 кафедра (конструкции и эксплуатации самолетов и двигателей)					
Учебная лаборатория					
15 кафедра авиационного и радиоэлектронного оборудования					
Учебная лаборатория (радиоэлектроники)					



Учебная лаборатория (связи и РТО)						
Отдельная дисциплина (тренинговая подготовка)						
Учебная лаборатория (пилотажных автоматических комплексов)						
21340029. Инструктор	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса			
Учебная лаборатория (дальней и военно-транспортной авиации)						
21340034. Инструктор	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса			
21340035. Инструктор	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса			
Учебная лаборатория (боевых комплексов тренажеров)						
21340040. Инструктор ИВС	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса			
21340041. Инструктор ИВС	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса			
Учебный кабинет (тренинговой подготовки)						
101 кафедра гуманитарных и социально-экономических дисциплин						
104 кафедра физики и электротехники						
Учебная лаборатория (физики)						
105 кафедра механики						
107 кафедра иностранных языков						
108 кафедра (боевых авиационных комплексов)						
109 кафедра русского языка						
Учебный кабинет						
Цикл эксплуатации авиационной техники (и войскового ремонта)						
Учебный аэродром						
Группа обслуживания и ремонта (самолетов и авиационных двигателей)						

21340059. Инструктор ИВС	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340060. Авиационный техник по планеру и двигателям ИВС <i>Группа обслуживания и ремонта (авиационного вооружения)</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340061. Начальник группы ИВС	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340062. Инструктор ИВС	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340063. Авиационный техник по приборам и электрооборудованию ИВС <i>Группа обслуживания и ремонта (авиационного оборудования)</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340064. Начальник группы ИВС	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340065. Инструктор ИВС	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340066. Авиационный техник по приборам и электрооборудованию ИВС <i>Группа обслуживания и ремонта (радиоэлектронного оборудования)</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340067. Начальник группы ИВС	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340068. Инструктор ИВС	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340069. Авиационный техник по радиооборудованию ИВС <i>Учебно-тренировочный комплекс (позиции и подготовки ракет)</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340070. Инженер ИВС	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
21340071. Инженер ИВС	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			